nostris heredibus in dicto prato reservantes. In cujus rei testimonium

presentem litteram nostro sigillo feeimus communiri. Datum et actum

anno Domini M°CCÄLXXX° secundo, in vigilia saneti Nycolai.

Siegel ermatten (©ejif. ©. 20, 3) ofme SRttcFfiegel.

») e«Iagc bei ©tabcnljorft, Str. £c<flcnburg.

80. — Sru^laufen, 1282, 25ejeraBer 7.

©raf &ilbebolb oon Ctbenburg roiberruft eine oon iljm ausgeübte

Kollation ber Äirc$e ju 2Befterftebe, na$bem er bur<$ bie Urfunben

beö Älofier* Serfenbrüdf unterrichtet, bafj er fein $atronatrec$t an

jener Äird&e f>abe.

«bfdjrift bc« 14. gofyvf). in 2Wfc. 161, 47.

Hildeboldus Dei gratia comes in Aldenborg universis presentia

[visuris] 1
) notum faeimus, quod cum ex relatione quorundam veraciter

intellexeriraus, collationem ecclesie in Westerstede *) de jure ad nos

pertinere debere, ipsam Ortgyso clerico de facto — licet de jure non

possemus — duximus conferendam. Nos igitur ex privilegiis monasterii
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de Bersenbrugge veritate plenius intellecta, presenli scripto recognoscimusi

nichil juris nos habuisse vel habere in jure patronatus ecclesie antedicte,

sed ad monasterium in Bersenbrugge spectare. Quare collationem hujus-

modi minus juste factam Ortgiso clerico revocamus et ab omni in-

peticione jurispatronatus sepedicte ecclesie in perpetuum desistimus et

cessamus. In cujus facti testimonium presentem litteram sigilli nostri

munimine dedimus consignatam. Datum Brochusen, anno Domini M°CC°

octogesimo secundo, in octava beati Andree apostoli.

l
) fcljlt. — ") SBcftcrftcbc, eingegangen bei SBarbcnburg in Clbcnburg.

•

81. - 1283.

2ftfcf>of flonrab von Dftnabrüd befunbet, bog ba« Älofier Sörftel

als ftirdjenpatron in SRenfilage auf bafl drängen befl 2lre$ibia!ons,

bie ^Sfarreinfünfte ju oerbeffera, bureb, bie bamit beauftragten SSets

trauendmänner, bie ®oml)erren SRagijter ^orbanud unb SBeffd von

Stoben, bem Pfarrer eine ©etreiberente aud bem 6rbe ©Klings

mann angeroiefen (jat.

Original im ©ttftSardjtbc Sörftel. ®rod : ©ubenborf, Seiträge @. 79.

Conradus Dei gratia ecclesie Osnaburgensis episcopus omnibus

hoc scriptum visuris salutem in salutis auetore. Quecumque ad noticiam

future posteritatis transferuntur, necesse est ea discretionis moderamine

ordinari et privilegiorum auetoritatibus roborari. Noverint igitur tarn

presentes quam posteri, quod a domino Rodolfo ecclesie nostre canonico

et archidiacono in Menslaghe G(erhardus) prepositus Hil(degundis) abba-

tissa totusque conventus ancillarum Christi in Borstelo patroni ecclesie

in Menslaghe sepe moniti, ut dotem ecclesie jam dicte, que eidem minus

tenuis videbatur in fructibus, ut aliquantis redditibus auementarent, qui

ejusdem monitis et discretorum consiliis aequiescentes negocium dota-

tionis magistro Jordano et domino Wezscelo dicto de Stathen nostris

canonicis commiserunt ordinandum, qui de communi parcium voluntate

taliter ordinarunt, ut patroni prefati in auementationem dotis ecclesie

predicte duo molcia siliginis assignarent, que lito claustri de domo sua

in Slinghe 1
) in eadem parrochia sita plebano ibidem Deo servienti annis

singulis per mensuram, que mensuratur in Lonighen, jure perpetuo

ministrabit et in eadem domo plebanus dicti loci vel sui successores

nichil juris nisi ministrationem dicte siliginis sibi poterint usurpare et de

cetero majorem dotationem nullatenus*) a predictis patronis extorque-

bunt. Quam ordinationem presenübus approbamus et auetoritate ordi-

naria confirmamus. In cujus rei testimonium nos et capitulum nostrum

et dominus Rodolfus ecclesie prenominate archidiaconus presentem pa-
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ginam appensione sigillorum nostrorum duximus roborandam. Acta sunt

hec anno Domini M°CC0LXXX om o
.

Ston bcn (Siegeln ifl nur ermatten: 1) bas 93if$offiegel (SBeflf. 6.

50, 6; 62, 11); 2) ba« befi Äapitel« ifl abgefallen; 3) ebenfalls abgefallen;

^ilippi \)at es Dorsten nodj antjängenb gefe^en unb wie folgt betrieben:

manbelförmig, im (Siegelfelbe bet englid&e ©rufe. ©er (£ngel $ätt ein <Sprua>

bonb mit ber Sluffd&rift : Ave M., unten in einer 3ßifa> fnieenb ber ©iegeler.

Umf$rift: (S. Rodolfi de) Rusle can. Osnabur ....

') $otlcrbe ©djlingtnann ju Verbergen, Ätfpt. SPleuSlagc. .— *) ©djeint burd)

SJcrwetfungSäetdjcn fjintcr patronis geftent »erben foücn.

82. — »edjta, 1283, 3anuar 8.

Cannes oon ©inflage unb anbere bitter unb flnappen befunben,

bafe ber knappe Otto ftrifo ein Grbe in Velde im ßirdjfpiel

2tnfum(?) bem 3oI)anniterl)aufe Sage oerfauft f>at unb teilten

Sürgföaft.

Original : ©taatöarrfjib. 3)ru(f : ©ubenborf, Seiträge ©. 79.

Omnibus presentia visuris nos Johannes de Dinglage, Svedherus

de Sledesen, Bernhardus et Thetwardus fratres dicti Kannen milites,

Hermannus de Dinglage et Wescelus dictus Friso, Fredericus de Scagen

famuli tenore presentium protestamur, quod Otto famulus dictus Friso

cum consensu sue uxoris vendidit ecclesie saneti Johannis domus hospi-

talis in Lage domum dictam in Velde 1
) cum omnibus suis pertinentiis,

sicut sita est in parrochia Anchem, perpetuo possidendam. Nos vero

predicti . . milites et famuli fide data promisimus, quod prefatus Otto

hujus emptionis prestabit predicte ecclesie warandiam hoc adjecto, quod

si aliquis sepedictam domum impeteret, nos post quatuordecem dies

debemus Ossenbruge intrare non exituri, donec ab hujusraodi inpetitione

prenominata ecclesia fieret penitus absoluta. In cujus rei testimonium

ego predictus Jo(hannes) miles de Dinglage sigillum meum duxi pre-

sentibus apponendum. Datum Vechte, anno Domini M°GC0LXXX° tercio,

VI Idus Januarii.

6iegeleinfd)nitt offne (Sieget.

') 93crmutt)Udj Stuf bem gelbe jur öaucrfcfjaft 9teüingl)of im olbenburgifdjen

»irtfjfpicl Weuenlircrjcn bei körben. Cagcrbüdjcr ber Äommcnbc ßagc auö beut 17

unb 18. ^aljrljunbcrt bcraeicr)nen mehrere SRarflBtter up dem Felde im genannten

Sirdtfpicl, alfo rooljl nad) Teilung bcö urfprfinglidj ungeteilten ©rbeö. £>ic Äird)-

fpielangabe Slntum tft entmeber ein 3rrtf)um ober bebeutet eine frühere 3uß^örigfctt.

Slud) eine 9tücffd)rtft roclft auf Weueuttrdjcn Inn.
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83. - 1283 (1282), 3Härj 18.

99if$of Äonrab von Dfinabrfidf übertrögt bem Älofter ©rooen^orfl

unter Sejugnaljme auf bie Urfunben com 18. 3Wai 1276 l
) unb

oom 24. Dftober 1280 *) bafi ©igenüjum befl 3^nten in SBafum

(tfrfpl. Singen) unb in Antrup (flrfpl. Sengerid)) tauföroeife gegen

boö ©igenü)um beö $ofe« in 6üljbüf)ren (Är. Cloppenburg) nebfl

3ube&ör.

Slbfärift bcS 16. %aW. in SERfc. I 97, @. 76 beö etaatgor^tbö

SRünftct.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus universis hoc scriptum

visuris salutem in eo qui salus est omniura. Quoniara ab interitu mor-

taliuni vive vocis deficit probatio, provide conservatur geste rei veritas

publicis instrumentis. Noverint igitur universi tarn presentes quam futuri,

quod Rodolfus de Langen railes, Rodolfus, Johannes et Hermannus filii

sui, Ludolfus Uncus railes gener suus, Jutta uxor ipsius Ludolfi, filia

Rodolfi predicti, in nostra presencia constituti anno Domini M°CC°LXXVI°,

die beati Servacii episcopi, 1
) deeimam in Bäckern in parrochia Linge

tarn manipulorum quam minute deeime cum omnibus attineneiis, juribus

et fructibus ejus vendiderunt et in jure penitus dimiserunt dilectis in

Christo abbatisse et conventui sanete Marie in Gravenhorst ordinis

Cisterciensis pro centum et quadraginta marcis legalium denariorum